
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 1. 2023 ZM 23 01 06 22

Název:
Směna části pozemku p.č. 409/1 za část pozemku p.č. 409/8 v k.ú. Děčín-Staré Město - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu pozemků v k.ú. Děčín-Staré Město a

nezveřejňuje

záměr města směnit část pozemku p.č. 409/1 o výměře cca 245 m2 ve vlastnictví žadatele za část pozemku 
p.č. 409/8 o výměře cca 205 m2 ve vlastnictví města oba v k.ú. Děčín-Staré Město.

Stanovisko RM:
Rada města dne 7. 11. 2022 projednala návrh na směnu pozemků v k.ú. Děčín-Staré Město a usnesením č. 
RM 22 18 37 29 nedoporučuje zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit část pozemku p.č. 409/1 o 
výměře cca 245 m2 ve vlastnictví žadatele za část pozemku p.č. 409/8 o výměře cca 205 m2 ve vlastnictví 
města oba v k.ú. Děčín-Staré Město. 

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit část 
pozemku p.č. 409/1 o výměře cca 245 m2 ve vlastnictví žadatele za část pozemku p.č. 409/8 o výměře cca 
205 m2 ve vlastnictví města oba v k.ú. Děčín-Staré Město.

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Vyjádření: 
OSU - nemá námitek ke směně části pozemku parc. č. 409/8 za část pozemku parc. č. 409/1 vše v 
katastrálním území Děčín-Staré Město z důvodu odstranění právních kolizí. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek ke směně části p.p.č. 409/1 (majetek žadatele o výměře 
245 m2) a části p.p.č. 409/8 (majetek města Děčín o výměře 205 m2), oba pozemky leží v k.ú. Děčín – Staré 
Město. Účelem směny pozemků je odstranění právních nesrovnalostí v souvislosti plánované výstavby dvou 
bytových domů a zřízení přiměřených parkovacích ploch v místě. Pozemek p.č. 409/1 a p.p.č. 409/8 v k.ú. 
Děčín – Staré Město nejsou honebními pozemky. 

OKD - na sousedním pozemku p.č. 409/13 k.ú. Děčín-Staré Město se nachází více podlažní budova, která 
nemá potřebná parkovací stání. Výstavbou dalších dvou budov na pozemku p.č. 409/1 k.ú. Děčín Staré-Město 
a vybudováním k nim pouze 28 parkovacích stání je pro tuto oblast nedostatečné. Nabízená část pozemku 
p.č. 409/1 k.ú. Děčín Staré-Město je neudržovaná zeleň ve svažitém terénu. Při získání do majetku města 
bude nutné vynaložit finanční prostředky na zkulturnění. Dále upozorňujeme, že pískoviště a lavičky se 
nacházejí na sousedním pozemku p.č. 408/3 k.ú. Děčín Staré-Město ve vlastnictví města. Odbor komunikací 
a dopravy nedoporučuje směnu části pozemku p.č. 409/1 a p.č. 409/8 k.ú. Děčín Staré-Město. 

OSC - směnu výše uvedených pozemků nedoporučuje s ohledem na nedostatek parkovacích stání v dané 
lokalitě. 

OSIT - nemá v této lokalitě žádný záměr. 

OMH - v současné době oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedené parcele. 
OMH na základě místního šetření a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů nesouhlasí se směnou 
částI pozemku p.č. 409/1 o výměře cca 245 m2 ve vlastnictví žadatele za část pozemku p.č. 409/8 o výměře 
cca 205 m2 ve vlastnictví města oba v k.ú. Děčín-Staré Město. Přiklání se k názoru OKD, kdy další výstavba 
dvou budov v blízkosti stávajících bytových domů není vhodná z hlediska prostorového uspořádání a 
nedostatku parkovacích míst. Dále nabízený pozemek pro směnu je zarostlý a neudržovaný. Právní nesoulad 
doporučuje OMH řešit například výkupem pozemku od žadatele. Žadatel je majitelem pouze tohoto pozemku 
a žádných dalších přilehlých nemovitostí. 

Nájemce: 0 

Žadatel: ****** 

Účel dle žádosti: výstavba souvislé parkovací plochy pro stávající a nové budovy, vypořádání majetkoprávního 
nesouladu 

Návrh kupní ceny: bezúplatná směna pozemků 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost_A.pdf Komentář:          

Příloha: Zakresy.pdf Komentář:          



Příloha: Foto1.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.1.2023 16:33 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 18.1.2023 13:38 podepsáno




















